
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e ss.mm. e ii.  
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “ SAN TOMMASO D’AQUINO” 

Via G. Matteotti s.n.c. - 04015 Priverno (LT) 

C.M. LTIC83600G - C.F. 91067030592 - Tel. 0773/9045555  

Sito Web: http://www.icpriverno.edu.it E-Mail: ltic83600g@istruzione.it- ltic83600g 
@pec.istruzione.it 

 
 

Al Sito dell’IC San Tommaso D’Aquino- Priverno- Prossedi   

All’Albo online 

Agli Atti della scuola 

All’Amministrazione Trasparente  

 

Decreto per il conferimento di  un  incarico individuale  alle Figure di Sistema  

relativamente al PNRR-  Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi  per il ruolo di componenti Gruppo di Progetto,  di cui al Progetto e 

impegno di spesa a valere Progetto PNRR Piano Scuola 4.0 - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation class - Ambienti di apprendimento innovativi – Progetto “#ICSantommaso_4.0”,-  

CODICE CUP J14D22006830006;  CODICE PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-12523-  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»;  

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 

10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 

paragrafo 2; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA  la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 

1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. TOMMASO D'AQUINO - C.F. 91067030592 C.M. LTIC83600G - A6E9E8B - ISTITUTO COMPRENSIVO SAN TOMMASO D'AQUINO

Prot. 0003246/U del 07/06/2023 22:12:19

ISTITUTO COMPRENSIVO S. TOMMASO D'AQUINO - C.F. 91067030592 C.M. LTIC83600G - A6E9E8B - ISTITUTO COMPRENSIVO SAN TOMMASO D'AQUINO

Prot. 0003246/U del 07/06/2023 22:12

http://www.icpriverno.edu.it/
mailto:E-Mail:
mailto:ltic83600g@istruzione.it-
mailto:ltic83600g@pec.istruzione.it
mailto:ltic83600g@pec.istruzione.it


 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e ss.mm. e ii.  
 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

RITENUTO  che per gli  incarichi   che seguono, è possibile derogare la procedura di selezione, come 

chiarito  con nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 difatti  cita tra l’altro che  alle figure già 

in  precedenza individuate dall’istituzione scolastica (es. animatore digitale, team per l’innovazione, 

 figure strumentali), che già esercitano i propri compiti all’interno dell’organizzazione  scolastica in 

virtù della loro funzione istituzionale nei processi di digitalizzazione della scuola, può essere 

conferito  direttamente l’incarico tecnico-operativo, senza previo avviso pubblico; 

VISTO   che la delibera del Collegio dei Docenti n° 52 del 16 maggio 2023  ha individuato  con designazione            

diretta  in seno al collegio  le seguenti figure di sistema  dell’Istituto: 

1) la dott.ssa Gabrieli Giuseppina  cod. fisc. , GBRGPP82E60G698Enata a Priverno (LT) il 

20/05/1982 ( animatore digitale ); 

 

VISTA   la  dichiarazione  resa dalla dott.ssa Gabrieli Giuseppina, figura di sistema  ai sensi dell’art. 47 del 

D.P.R. n. 445/2000 relativa all’ insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di 

interessi; 

 

CONSIDERATO che la stessa, già  figura di sistema dell’Istituto,    risulta essere dipendente di questo Istituto  

e dunque si procederà alla stipula con i  suddetti soggetti di una Lettera di Incarico;  

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- La formale presa d’atto delle dei lavori del Collegio dei docenti  della  corretta designazione delle 

figure di  sistema ; 

- di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente  Decreto; 

- di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto Componente  del Gruppo di Progetto / Gruppo 

di Collaudo  alla seguente candidata : 

1) la dott.ssa Gabrieli Giuseppina  cod. fisc. , GBRGPP82E60G698Enata a Priverno (LT) il 20/05/1982 

( animatore digitale P.IVA […]   , per un importo pari a € 696,6 ( euro [seicentonovantasei/60), inteso 

quale importo lordo stato 

- di procedere a sottoscrivere la  Lettera  di incarico; 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e contratti,  ai 

sensi della normativa sulla trasparenza . 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                      Tina Immacolata Abbate 

         

 


		2023-06-07T22:13:34+0200
	TINA IMMACOLATA ABBATE




